
 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 6 

 

Vážení, 

dne 16. 9. 2024 zahájil zadavatel Teplárna Liberec, a.s., se sídlem Dr. Milady Horákové 641/34a, 460 01 
Liberec, IČO 62241672 (dále jen „zadavatel“) zadávací řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na stavební 
práce s názvem  

 

„Revitalizace CZT Liberec – GreenNet III. – třetí část“ 

(dále jen „veřejná zakázka“), 

zadávané v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„ZZVZ“). 

 

I.  

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dne 22.10.2024 obdržel zadavatel prostřednictvím el. nástroje zadavatele E-ZAK žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace podle § 98 ZZVZ, a to v následujícím znění (pozn. uvedeno v původním znění 
kurzívou): 

Dotaz č. 1: 

Prosíme o sdělení ohledně daného výkonu u zadaného počtu čerpadel. (Příklad: čerpadlo má mít výkon 
1040m3/h x 4ks, nebo kupříkladu 350 x3 +1 záložní?) 

Žádáme o upřesnění, zda udané parametry jsou pro jedno čerpadlo, nebo se to bude opět nějak dělit? 
(Zkušenosti z minulosti) 

Příklad položky z výkazu výměr: 

40 - K - 7324225R2 - "Čerpadlo teplovodní mokroběžné přírubové DN100, 1040m3/hod, 670kPa, PN16" - 
soubor - 4,000 ks - 0,00. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

V poznámce k položce 40 je ve Výkazu výměr na listu D10.2.2 - PS371 - Úprava ...Mar a elektro  uvedeno: 

- Hlavní oběhové čerpadlo zimní – 3x čerpadla v chodu pro celkový společný průtok 1040m3/hod 
- 1x čerpadlo záloha cca 350 m3/hod 

Zadavatel pro objasnění uvádí: všechna čtyři čerpadla budou shodná, aby se mohla střídat 

 

Obdobně v poznámce k položce 42 je ve VV uvedeno 

Chod dvou čerpadel 2x400m3/hod – společně 800 m3/hod 

                                               1x záloha 



 

 

Zadavatel pro objasnění uvádí: všechna tři čerpadla budou shodná, aby se mohla střídat 

 

Dotaz č. 2: 

V rámci D10.2.2 - PS371 - Úprava vnitřní technologie - MaR a elektro jsou uchazeči povinni ocenit  část 6 - 
Demontážní práce.  

Pro rozvaděče D34, rm3.7.1 a rm3.7.2 jsme v předané dokumentaci nenašli další informace. Žádáme o 
doplnění informací o tom, kolik mají polí, hmotnost a na jakém podlaží jsou umístěny 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Rozvaděče jsou umístěny v rozvodně CVS 1.NP – 0m 

Rozvaděče budou před předáním staveniště zhotoviteli zdemontovány a Zhotoviteli bude předáno 

prázdné místo.  

Ve aktuálním znění výkazu výměr položky 54, 55 a 56 zůstaly, ale v políčku množství je uvedena 0. 

 

Dotaz č. 3: 

Položka 57 - Identifikace stávající kabeláže před započetím montáží. Jaký rozsah kabeláže bude potřeba 
identifikovat? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Identifikaci provede Objednatel na výzvu Zhotovitele. Odhadovaný čas strávený identifikací bude 10 

hodin.  

V aktuálním znění výkazu výměr upravena položka 57, jak jednotka, tak množství 

 

Dotaz č. 4: 

Položka 58 - Demontáž stávající kabelových tras 

V předané dokumentaci jsme žádnou poznámku o demontáži kabelových tras nenašli. 

Žádám o doplnění informace o délce demontovaných kabelových tras a rozměry KNS 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 

V aktuálním znění Výkazu výměr v Položce 58 upřesněn text a uvedena délka trasy, k rozměrům KNS 

zadavatel uvádím, že se jedná o běžně používané KNS v energetice. 

 

Dotaz č. 5: 

Položka 59 - Demontáž stávajících kabelů do průřezu 25 mm2 



 

 

Položka 60 - Demontáž stávajících kabelů průřezu od 25 do 95 mm2 

Z předané dokumentace nelze určit rozsah/ množství prací. Žádáme o doplnění informací o délce a počtu 

kabelů 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5: 

Ve aktuálním znění výkazu výměr upraveny položka 59 a 60 – upřesněn název položky, upravena jednotka 

a množství. 

 

Dotaz č. 6: 

Položka 60 - Odvoz materiálu 

Položka 61 - Likvidace demontovaných kabelů a rozvaděčů 

Z předané dokumentace nelze určit rozsah/ množství prací. 

Kam Zadavatel požaduje odvézt materiál získaný demontážními pracemi. Hodlá jej dále využít? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 6: 

Zadavatel uvádí, že zřejmě v rámci dotazu jsou chybně označené položky a dotazy se týkají položek 61 a 

62 (vyplývá tak ze znění samotného dotazu a souvisejících položek).  

Materiál zůstane v areálu Zadavatele, likvidaci provede Zadavatel. 

V aktuálním znění výkazu výměr upraveny položky 61 Odvoz materiálu a 62 Likvidace demontovaných 

kabelů a rozvaděčů – upraveno množství. 

 

II.  

Změna a doplnění zadávací dokumentace 

V návaznosti na uvedené zadavatel aktualizoval znění Přílohy č.5, Slepý soupis stavebních prací a výkaz 
výměr, když upřesnil a opravil znění výše uvedených položek pod čl. I.  

V ostatním zůstává zadávací dokumentace nezměněna.  

 

III.  

Aktualizace zadávací dokumentace na profilu zadavatele 

V návaznosti na výše uvedené zadavatel aktualizuje znění zadávací dokumentace, konkrétně 
Přílohu č. 5 zadávacích podmínek, Slepý soupis stavebních prací a výkaz výměr, která jsou nově uveřejněna 
na profilu zadavatele ve znění Vysvětlení a změny zadávací dokumentace č. 6 (DI6).  

Dodavatele jsou povinni při podání nabídky užít aktuálního znění zadávací dokumentace 
uveřejněné vždy na profilu zadavatele.  



 

 

IV.  

Lhůta pro podání nabídek 

S ohledem na povahu a rozsah vysvětlení a změnu zadávací dokumentace zadavatel v souladu s § 
98 a § 99 ZZVZ neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

Aktuální lhůta pro podání nabídek je vždy uvedena na profilu zadavatele, ve VVZ a TED, a na 
webovém portálu API.  

 

Za zadavatele 

Mgr. David Bábsky 

Naviga Assistance, s.r.o. 
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